

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۳: ۱-۱۰

آینده پیغمبران و معلمین کاذب (۲)

آیه حفظی برای ۳۰ ماه مارچ سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ یوحنا ۳: ۳

۳ و هرکس که این امید را بر وی دارد، خود را پاک می‌سازد چنانکه او پاک است.

آیه حفظی برای ۱۳ ماه آپریل سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۳: ۲

۲ تا بخاطر آرید کلماتی که انبیای مقدس پیش گفته‌اند، و حکم خداوند و نجات دهنده را که به رسولان شما داده شد.

اعیاد جمعه نیک و قیام مسیح پیشاپیش مبارک باد!

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۳: ۱-۱۰، را بخوانید:

۱ این رساله دوم را ای حبیبان، الان به شما می‌نویسم؛ که به این هردو، دل پاک شما را به طریق یادگاری برمی‌انگیزانم:

۲ تا بخاطر آرید کلماتی که انبیای مقدس پیش گفته‌اند، و حکم خداوند و نجات دهنده را که به رسولان شما داده شد:

۳ و نخست این را می‌دانید، که در ایام آخر استهزا کنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد، که بر وفق شهوات خود رفتار نموده،

۴ خواهند گفت، کجاست وعده آمدن او؟ زیرا از زمانی که پدران به خواب رفتند، هرچیز به همینطوری که از ابتدای آفرینش بود، باقی است.

۵ زیرا که ایشان عمداً از این غافل هستند، که به کلام خدا آسمانها از قدیم بود، و زمین از آب و به آب قائم گردید:

۶ و به این هر دو، عالمی که آن وقت بود در آب غرق شده، هلاک گشت:

۷ لکن آسمان و زمین الآن به همان کلام برای آتش نذیره شده و تا روز داوری و هلاکت، مردم بی‌دین نگاه داشته شده‌اند.

۸ لکن ای حبیبان، این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است، و هزار سال چون یک روز. ۹ خداوند در وعده خود تأخیر نمی‌نماید، چنانکه بعضی تأخیر می‌پندارند، بلکه بر شما تحمّل می‌نماید، چون نمی‌خواهد که کسی هلاک گردد، بلکه همه به توبه گرایند. ۱۰ لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد؛ که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید، و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

**مرور:** اصل مطلب رساله ۲ پطرس: چگونه از افتادن در دام معلمین و پیغمبران کاذب اجتناب کنیم!

تقسیم بندی چهارم: ماهیت آینده پیغمبران و معلمین کاذب را خوب بشناسید، فصل ۳

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

ب- پیامدهای بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱۱-۱۸

**الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰**

به زبان ساده خداوند عیسی مسیح جسما و روحا بر می‌گردد. چرا می‌گویم جسما و روحا؟ چون برخی معلمین کاذب منکر قیام جسمانی مسیح از مرگ می‌شوند و منکر بازگشت فیزیکی او.

برای درک درست این مطلب باید بخاطر داشته باشیم که بازگشت خداوند عیسی مسیح در دو مرحله انجام می‌گیرد. مرحله اول ظهور مسیح در آسمان، یعنی در یک بعد دیگر هستی است، برای

کلیسای راستین خودش (۱ تسالونیکیان ۴: ۱۳-۱۸). بعد از آن دوران مصیبت بر روی زمین شروع می شود با به قدرت رسیدن دجال یا ضد مسیح، برای مدت ۷ سال (مکاشفه ۶-۱۸). و سپس مرحله دوم بازگشت مسیح انجام خواهد شد که خداوند بر روی زمین بر می گردد برای داوری و هلاکت بی ایمانان و بر انداختن تمام نظام های شریر حاکم بر این جهان که ضد مسیح در راس آنها می باشد (مکاشفه ۱۹). و پس از آن سلطنت هزار ساله مسیح بر زمین از شهر اورشلیم شروع می شود (مکاشفه ۲۰).

و مسلما، شیطان هم اهمیت آموزه بازگشت مسیح را برای کلیسا می داند و به همین علت به آن حمله می کند. وقتی که ایمانداران مسیحی در کلیسا، در پرتو حقیقت بازگشت مسیح زندگی می کنند، غیرت و شور و شوق روحانی بیشتری برای مسیح و کلیسایش از خود نشان خواهند داد، چون می دانند که باید در حضور او بایستند و حساب پس دهند (رومیان ۱۳: ۱۱، ۱ تیموتاوس ۶: ۱۴). یوحنا رسول زندگی کردن در پرتو بازگشت خداوند عیسی مسیح را امید پاک کننده برای ایمانداران مسیحی می نامند. در ۱ یوحنا ۳: ۳ می فرماید: **و هرکس که این امید را بر وی دارد، خود را پاک می سازد چنانکه او پاک است.** و به همین دلیل شیطان به این حقیقت بصورت های مختلف حمله می کند.

**درس جدید:** وقتی ایمانداران مسیحی اهمیت بازگشت خداوند عیسی مسیح را فراموش می کنند، خواهی نخواهی مجذوب چیزهای این دنیا می گردند، و چیزهای موقتی این دنیا در دلشان جای اول را می گیرد و نسبت مطالب ابدی بی اعتنا و سرد می شوند. شیطان می داند که اگر بتواند اهمیت بازگشت خداوند عیسی مسیح را در ذهن ایمانداران مسیحی کم رنگ کند، یک عامل بزرگ امید و مشوق برای زندگی کردن برای جلال مسیح در آنها خفه کرده است. بدین منظور شیطان دائما سعی کرده است که عاملین نفوذی خودش را در کلیساها بکارد که بازگشت مسیح را مورد شک و تردید و یا حتی مسخره قرار می دهند.

پطرس رسول، اول با الهام روح القدس باز هم هشدار می دهد که از معلمین و مسیحیان کاذب دوری کنیم و به کلام بر حق خدا و کلیسای خدا که آنرا موعظه و تعلیم می دهد بچسبیم، در آیات ۱ و ۲: **این رساله دوم را ای حبیبان، الآن به شما می نویسم؛ که به این هردو، دل پاک شما را به طریق یادگاری برمی انگیزانم: ۲ تا بخاطر آرید کلماتی که انبیای مقدس پیش گفته اند، و حکم خداوند و نجات دهنده را که به رسولان شما داده شد:**

سپس پطرس رسول، با الهام روح القدس، طرز حمله معلمین و مسیحیان کاذب را در آیات ۳ و ۴ بر ملا می سازد: **۳ و نخست این را می دانید، که در ایام آخر استهزا کنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد، که بر وفق شهوات خود رفتار نموده، ۴ خواهند گفت، کجاست وعده آمدن او؟ زیرا از زمانی که پدران به خواب رفتند، هرچیز به همینطوری که از ابتدای آفرینش بود، باقی است.**

اولین نکته ای که پطرس بر روی دست می گذارد این است که در واقع این معلمین کاذب بطور غیر مستقیم اقتدار کلام مکتوب خدا کتاب مقدس را رد می کنند که در آن وعده آمدن دوباره مسیح نوشته شده است. می گویند: **کجاست وعده آمدن او؟** با رد کردن حقانیت و اقتدار کتاب مقدس، می خواهند آموزه بازگشت مسیح را رد کنند، تا از فکر جوابگویی در حضور مسیح آزاد شده، با پروئی به گناهان خود ادامه دهند. دقت کنید به شباهت حمله شان در اینجا، و حمله شیطان به آدم و حوا در باغ عدن در پیدایش فصل سوم. در آنجا هم حمله به کلام خدا بود: **"آیا خدا حقیقتاً گفته است که از همه درختان باغ نخورید؟"** (پیدایش ۳: ۱).

و اولین روش حمله معلمین و مسیحیان کاذب مسخره کردن است. آیه ۳ می فرماید: **و نخست این را می دانید، که در ایام آخر استهزا کنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد،**

مسئله ای که در اینجا هست، مشکل گذشت زمان می باشد. ایمانداران اولیه که پطرس به آنها رسالاتش را می نوشت به اشتباه فکر می کردند که بازگشت مسیح در زمان آنها انجام می گیرد. آنان متوجه سخنان مسیح نشده بودند که پیغام انجیل می بایستی در تمامی جهان اعلام شود و سپس مسیح باز خواهد گشت (متی ۲۴: ۱۴). در این مقطع رساله دوم پطرس سه دهه از صعود مسیح به عرش پدر گذشته بود و هنوز مسیح برنگشته بود. این باعث شک و تردید در مورد آموزه بازگشت مسیح در ایمانداران گشته بود. بنابراین معلمین کاذب و مسیحیان کاذب از فرصت سئو استفاده کرده شروع به تمسخر کتاب مقدس و آموزه بازگشت مسیح کرده بودند.

درک درست زمان و بازگشت مسیح، یک مثال. اهمیت رویداد زمان پیش از آن را بنظر کوتاهتر می کند. درک عبارت ایام آخر، از زمان آمدن اول مسیح شروع شده است، عبرانیان ۱: ۱-۲.

تجربه من: مشکل افرادی که آموزه بازگشت مسیح را مسخره می کنند با خود اقتدار کتاب مقدس است و حس جوابگویی به مسیح.